Vorspeisen

3,40
3,20
2,90
6,00
6,00
4,00
4,00
2,50
2,50

2,90

7,30

8,60

8,60

8,60

1. Tzatziki &¢
2. Oliven 2
3. Peperoni 2
4. Gebackener Feta 2% ¢
5. Saganaki %P © panierter Fetakise mit Tzatziki
105. Gigantes 2" dicke Bohnen in Tomatensauce
6. Dolmadakia %3¢ gefiillte Weinblitter, mit Reis, mit Tzatziki
7. Pommes
8. Reis
Salate
jeder Salat wahlweise mit American-, Joghurt- oder French-Dressing, oder Essig/Ol
9. Krautsalat 2% ©
10. Zahra Salat %% © mit Eisbergsalat, Mais,
und Zwiebeln, Tomaten, Gurken, fr. Paprika, Oliven
11.  Griechischer Salat %% ¢ mit
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Oliven, Weichkase, Peperoni;
gefiillte Weinblatter, rote Zwiebeln
13.  Franzosischer Salat 2% ¢ mit
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Thunfisch,
rote Zwiebeln, Ei und Mais
14. Olympia Salat 28 © mit Eisbergsalat,
Tomaten, Gurken, fr. Paprika, Oliven,
rote Zwiebeln, Krabben in Knoblauchdl gebraten
14 A. Hahnchen-Salat 2% © mit Eisbergsalat,

Tomaten, Gurken, fr. Paprika,
Ei, Mais, gebratene Hiahnchenbrust

9,00



Fisch

15.

16.

Calamaris griechischer Art

mit Krautsalat, Tzatziki ¢, Pommes oder Reis

ScampispieR ohne Schale

mit Krautsalat, Tzatziki 8¢ oder Cocktail-Dip?®*“&" Pommes oder Reis

Gyros vom Grill

11,20

14,20

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Gyros groB mit Krautsalat, Tzatziki ¢, Pommes oder Reis
GerS klein mit Krautsalat, Tzatziki 8, Pommes oder Reis
Gyros mit Salat und Tzatziki 8¢

Gyros in Metaxasauce

mit Salat, Pommes oder Reis

Gyros Hollandaise mit salat,

Pommes oder Reis

Gyros Gorgonzola iiberbacken mit Kase 8¢

mit Salat, Pommes oder Reis

11,80

9,50

10,60

13,80

13,80

13,80



Hauptgerichte

alle Gerichte mit Pommes oder hausgemachtem Brot

23.

24,

25.

28.

29.

Gyros-Auflauf
Uberbacken mit Kise 2
Bauernfriihstiick Kartoffeln

mit Champinions, Zwiebeln, Vorderschinken und Ei gebraten;
dazu Gewiirzgurken ?

Chicken Wings

mit Pommes und BBQ-Sauce ?
Currywurst

mit Pommes

Chicken Nuggets

mit Pommes 2,s,¢

13,80

8,50

9,50

6,50

6,00



Grillspezialitaten .

alle Gerichte mit Krautsalat, Tzatziki #°, Pommes oder Reis

30. Souvlaki 2 spieRe mit Schwein 11,50

31. Souvlaki Kids 1 SpieR mit Schwein 8,00

32. Rinderleber mit Krauterbutter 10,90

33. Rinderleber mit gebratenen Zwiebeln 12,40
und Champignons ?,

34. Hahnchenbrustfilet groR 11,80

- entweder mit Kise »®¢ iberbacken, oder ,Natur” mit Krauterbutter,

35. Hahnchenbrustfilet klein 8,80

1,8,c

- entweder mit Kase Uberbacken, oder , Natur” mit Krauterbutter,

36. Hahnchenbrustfilet-Pfanne 11,80
mit Champignons-Sahnesauce 2, s, ¢

37. Souzoukakia Frikadellen griechischer Art 10,40

38.  Bifteki Hackfleisch gefiillt mit Feta, 11,20

39. Bifteki & Gyros gefiilltes Hacksteak mit Feta, 14,00
Gyros,

40. Kreta-Platte 12,90
Gyros, Souvlaki, Hacksteak und Schweinesteak

41. Athen-Platte 12,80
Gyros, Souvlaki und Hacksteak

42. Korfu-Platte 12,20
Gyros und Souvlaki

43. Thassos-Platte 12,70
Gyros und Hahnchenbrustfilet

44, Samos-Platte 13,90
Gyros, Rinderleber, Souvlaki und Hacksteak

45. Mykonos-Platte 13,90

Gyros, Hahnchenbrustfilet, Rinderleber und Hacksteak






Pizza

28cm 36cm

plus Knobi 1€, Remolade 1€, Tzatziki ® 1€

46. Margherita 7,50 9,00

47. Schinken 7,90 10,90

48. Salami 7,50 10,90

49. Mista 9,50 13,00
Salami, Schinken, Champignons 2

50. Tonno 9,50 13,00
Thunfisch, rote Zwiebeln

51. Hawaii 10,00 13,00
Ananas, Schinken

52. Mozzarella 10,00 12,50
Mozzarella, Tomaten

53. Vierjahreszeiten 10,00 13,00
Schinken, Thunfisch, Champignons ?

54.  Vulkan 10,00 13,00
Salami, Zwiebeln, Paprika

55. Gyros 10,00 13,00
Gyros, Zwiebeln, Tzatziki ¢

55 A. Shrimps 10,00 14,00
mit Krabben und Knoblauch &¢

55 B. Pute 10,00 11,00
mit Putenbrust, Champinions und Mais #¢

Chinesische Spezialitaten :

Cl. Spaghetti-Krabben &3¢ 8,90
mit Gem{se, Sojasauce, scharf gebraten

C2. Gefliigelfleisch &2 ¢i 8,50
mit Gem{ise, Makkaroni, Sojasauce, scharf gebraten

C3. Gebackenes Hahnchen 10,90
mit Reis, stiB-sauer

C4. Gebratenes Hiihnerfleisch 10,00
mit Gem{se und Reise, (auf Wunsch ,,scharf“!)

C5. Nudeln mit Hihnerfleisch 9,50
und Gemise (auf Wunsch ,,scharf“!)

C6. Gebackene Ente Rind 11,50

mit Reise und Sauce nach Wahl






Auflaufe

56.

57.

58.

59.

60.

Kartoffel-Auflauf

Tomatensauce, fr. Tomaten, Krduterbutter
mit Kdse tUberbacken
Kartoffelpiirree-Auflauf
Krautersauce, Spinat,

mit Kdse tUberbacken
Kartoffel-Spinat-Auflauf

Bachamelsauce, Weichkase
mit Kése tberbacken

Blumenkohl-Auflauf

Vorderschinken, Parmesan, Kartoffeln,
wahlweise Bachame- oder Krautersauce , mit Kase Gberbacken
Olympia-Gemiise-Auflauf

Tomatensauce, Zucchini, fr. Paprika, Zwiebeln, Auberginen
Tomaten, Mozzarellascheiben, mit Kase Gberbacken

Baguettes

8,20

9,00

9,00

9,00

10,00

61.

62.

63.

64.

65.

65A.

658B.

jedes Baguette mit Remoulade und Salz-Dill-Gurken

Klassik

Salami

Salat, Kase “®¢, Salami

Olympia

Salat, Kase “®¢, Vorderschinken
Roma

Salat, Kase “®¢, ‘Thunfisch, Zwiebeln
Gyros

Krautsalat und Tzatziki
Hahnchen

mit Salat, Kdse, Tomaten, Peperoni, Hdhnchenbrustfilet
Pute

mit Salat, Kdse, Tomaten, Mais, Putenbrustfilet

6,50

9,30

9,30

9,50

10,50

10,50

10,50



Pasta / Nudeln

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

Gyros Makkaroni & ¢
Penne mit Gyros in Sahnesauce
Scampi Makkaroni &2 ¢1
Penne mit Scampi in Sahnesauce
Spaghetti mit Tomatensauce

Olympia Spaghetti mit frisch gebratenem Gemiise in
Olivenol, Oliven, Tomaten, mit Weichkase iberbacken
Makkaroni in pikanter Tomatensauce (mittelscharf),

mit Gemiise und Tomaten, auf Wunsch mit Kase Gberbacken
Makkaroni-Gorgonzola

in Gorganzola-Sauce mit Vorderschinken

Makkaroni Hollandaise

in Hollandaise-Sauce mit Champignons

auf Wunsch mit Vorderschinken

Makkaroni Spinat

in Krautersauce mit Knoblauch, auf Wunsch mit Kase Gberbacken
Makkaroni mit Broccoli

Tomaten-Gorgonzola-Sauce

Makkaroni mit Broccoli

Tomaten-Gorgonzola-Sauce und Kase

Makkaroni 4 Kasesorten

Nudelsorte (Spaghetti oder Makkaroni) nach Wahl mit

4 Kasesorten: Mozzarella, Weichk&se, Gorgonzola, Edamer
Makkaroni Vegetarisch

Mais, Paprika, Broccoli, Blumenkohl, fr. Champignons
in Sahnesauce mit K&se tGberbacken

Makkaroni Olympia -

Spinat, Gorgonzola, Sahnesauce, mit Kdse tiberbacken

9,20

10,90

7,00

9,50

8,70

8,70

8,50

8,50

8,10

8,70

9,50

8,50

9,00



Burger .

79. American Riesenburger 8,50
Gewirzgurken, Tomaten, Zwiebeln

80. Riesen Doppelburger 9,00
Gewiirzgurken, Tomaten, Zwiebeln, Kise &<

81. Hahnchenburger Erdnuss-Sauce 8,50
Salat, Kdse “®¢, Tomaten

82. Cheeseburger 8,50
Salat, Gewiirzgurken, Tomaten, Kise &<

82 A. Olympia Burger 9,00
Salat, Gyros, rote Zwiebeln, Krautsalat und Kise ¢

Vegetarisch :

83. Broccoli in Knoblauch-Sahnesauce 8,50
mit Kase® & iberbacken

84. Zucchini 7,30
gebraten, mit Tsatsiki ¢

85. Broccoli Makkaroni 9,00

1,8,¢c

Penne in Sahnesauce mit Kase Uberbacken

Nachtisch )

86. Rote Gritze 4,50
mit Vanillesauce % ¢
87. Tiramisu'®¢ 4,50

88. Milchreis®? 3,00



